

کنفرانس مطبوعاتی با موضوع « پایمال شدن حقوق اساسی دینداران و راههای حل آن » در باکو برگزار گردید

" کمیته همبستگی با خانواده های زندانیان حجاب"، کنفرانس مطبوعاتی با موضوع « پایمال شدن حقوق اساسی دینداران و راههای حل آن » در مرکز بین المللی مطبوعات (BMM) باکو برگزار کرد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

" کمیته همبستگی با خانواده های زندانیان حجاب"، کنفرانس مطبوعاتی با موضوع « پایمال شدن حقوق اساسی دینداران و راههای حل آن » در مرکز بین المللی مطبوعات (BMM) باکو برگزار کرد. به گزارش فاکت خبر، در این کنفرانس، علاوه بر اعضای خانواده زندانیان اسلامگرا، بانوان فعال در عرصه های اجتماعی کشور، نمایندگان از تشکلهای و نهادهای غیردولتی، برخی از مدافعان حقوق بشر، اصحاب رسانه و برخی از شهروندان که علاقمندی به موضوع داشتند حضور یافته بودند.

اعضای خانواده های زندانیان حجاب که در کنفرانس سخنرانی کردند بحث مفصلی در خصوص وضعیت کلی حقوق بشر در کشور، همچنین وضعیت حقوقی افراد با اعتقاد به عنوان بخش بزرگی از شهروندان کشور و مشکلات موجود را مطرح کردند.

سپس اعضای کنفرانس در خصوص مشکلات ویژه بانوان دیندار و با اعتقاد مطالبی را بیان کردند. حاضرین در کنفرانس تبعیض در مورد بانوان دیندار و خصوصا در مسئله حجاب، را تاسف آور خوانده و بیان کردند: قرار گرفتن وضعیت حقوق بشر در این سطح، به ویژه برخوردهای دور از شان با بانوان محجبه و رفتارهای تبعیض آمیز، نمونه بارز پایمال شدن آزادی های اعتقادی و دینی و ضایع شدن حقوق قانونی شهروندان با اعتقاد است.

ضایع شدن ارزشهای دینی و قرار گرفتن در مسیر عدم تحمل پذیری، رفتاری غیر قابل قبول است.

در ادامه کنفرانس و بعد از سخنرانی ها، بیانییه ای صادر شد.

بیان ناراضی و اعتراض به ممنوعیت غیرقانونی حجاب در مدارس متوسطه آذربایجان، حق قانونی شهروندان بوده که در قانون اساسی کشور نیز به آن تاکید شده و همچنین مطابق با تعهدات بین المللی است که حاکمیت آذربایجان ملزم به رعایت و اجرایی کردن مفاد آن است، شهروندان بارها، از راههای مسالمت آمیز و دنج، مراتب اعتراض خود را به این مسئله بیان کرده اند. لکن صرف نظر از اینکه تجمعات اعتراضی، مسالمت آمیز و به شکل مدنی برگزار شده بود، حاکمیت نه تنها به خواسته قانونی شهروندان با اعتقاد توجهی نکرد، بلکه با آن تجمعات با خشونت برخورد نمود، همچنین قانون آزادی تجمعات عمومی را سرکوب و پایمال کرد. برخوردهای تندی با معترضین نموده و به طور غیرقانونی حبس های گسترده ای انجام داد. طبق قوانین موجود و مطابق قانون اساسی آذربایجان، اینگونه رفتارهای غیرانسانی با شهروندان به ویژه با طیف با اعتقاد غیرقابل قبول بوده و به صورت قطعی محکوم می گردد.

مقامات و ماموران دولتی را به رعایت قوانین کشور، تامین آزادی های فردی و اجتماعی و همچنین رعایت حقوق بشر فرا می خوانیم. آزادی زندانیان حجاب و سایر دیندارانی که با شر و بهتان حبس شده اند را طلب کرده و خواستار مجازات ماموران و مقاماتی هستیم که رفتارهای غیرقانونی و غیر انسانی از خود به نمایش گذاشته اند.

در عین حال به ممنوعیت غیرقانونی و غیر اساسی برای حجاب در مدارس که بیش از 3 سال است ادامه دارد، اعتراض می کنیم، خواستار حل فوری و ریشه ایی و زیربنایی ممنوعیت حجاب (در مدارس متوسطه، کارتهای شناسایی و گذرنامه و...) هستیم، حق تحصیل و حق آزادی اعتقادی هزاران نفر در حال پایمال شدن است.

یک بار دیگر، به حل فوری و تعجیلی مشکلات موجود، به ویژه تامین حقوق و آزادی های انسانی فرا می خوانیم. /خ

پایان پیام.